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Gemeindeschulleitungen Schuljahr 2017/2018 

 

Gemeinde Name/Adresse Telefon Erreichbar 

Urnäsch Wehrle Martin  
Schulanlage Au, Unterdorfstr. 36, 9107 Urnäsch 

schulleitung.urnaesch@bluewin.ch 

071 364 14 83 Mo / Di  
Fr Vormittag 

Herisau Häberli Michael  
Waisenhausstr. 10, 9100 Herisau 

michael.häberli@herisau.ar.ch 

071 354 55 30 Mo - Fr 

 Hartmann Marcel  
Waisenhausstr. 10, 9100 Herisau 

marcel.hartmann@herisau.ar.ch 

071 354 55 53 Mo - Fr 

 Stäheli Markus  
Waisenhausstr. 10, 9100 Herisau 

markus.staeheli@herisau.ar.ch 

071 354 55 29 Mo - Fr 

Schwellbrunn Brandenberg Barbara  
Schulhaus Sommertal, 9103 Schwellbrunn 

schulleitung@schwellbrunn.ar.ch 

071 352 75 81 Mo / Di / Do 

Hundwil Schai Tamara 
Schulhaus Mitledi, 9064 Hundwil 

schulleitung@hundwil.ar.ch  

071 367 20 28 Mo / Fr Vormittag 
Di Nachmittag 
 

Stein Jakob Thomas  
Schulanlage, Dorf 655, 9063 Stein 

schulleitung@schulen-stein-ar.ch  

071 367 15 64 Mo / Di  
Mi - Fr Vormittag 

Schönengrund Porta Alex  
Schulhaus Kugelmoos, 9105 Schönengrund 

alex.porta@schule-sw.ch 

071 361 10 61  

Waldstatt Kölbener Vreni 
Schule Waldstatt, Schulstr. 2/4, 9104 Waldstatt 

vreni.koelbener@schule-waldstatt.ch  

071 351 73 19 Mo / Di / Do  
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Teufen Niederteufen 
Haltiner-Bächtiger Janine 
Rotes Schulhaus,  
Schulhausstr. 13, 9052 Niederteufen 

janine.haltiner@schuleteufen.ch  

 
071 333 59 71 

 
Di 
Mi Vormittag 
Fr Nachmittag 

 Landhaus 
Menzi Oliver 
Landhausstrasse 2688, 9053 Teufen 

oliver.menzi@schuleteufen.ch 

 
071 335 07 55 

 
Mo - Fr 

 Sekundarschule 
Schöni Urs 
Sekundarschule Hörli, Hörli, 9053 Teufen 

urs.schoeni@schuleteufen.ch 

 
071 335 07 64 

 
Mo / Di / Mi / Fr 

Bühler Hutter Markus 
Hermoos 1, 9055 Bühler 

schulleitung@schule-buehler.ch  

071 793 17 29  

Gais Zehnder Marco 
Schulhausstr. 1 / Postfach 46, 9056 Gais 

marco.zehnder@schule-gais.ch 

071 791 80 87  

Speicher Kindergarten / Primarschule 
Hofstetter Pascal  
Schulhaus Zentral, Schupfen 10, 9042 Speicher 

pascal.hofstetter@schule-speicher.ch 

 
071 343 71 00 

 
Mo - Fr 

 Sekundarschule 
Inauen Regula  
Schulhaus Zentral, Schupfen 10, 9042 Speicher 

regula.inauen@schule-speicher.ch  

 
071 343 71 00 

 
Mo / Fr Vormittag 
Di ganzer Tag 
Do Nachmittag 

Trogen Kindergarten, Primarschule 
Etter Maria 
Primarschule Trogen, Nideren 5, 9043 Trogen 

schulleitung@trogen.ch 

 
071 344 23 60 

 
Mo / Mi 

 Sekundarschule 
Breu Urs 
Kantonsschule,  
Kantonsschulstr. 24, 9043 Trogen 

schulleitung.sek@kst.ch 

 
071 343 61 03 
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Rehetobel Etter Maria  
Schulhaus Dorf,  
Heidenerstr. 17, 9038 Rehetobel 

schulleitung.rehetobel@bluewin.ch 

071 877 33 79 Di / Do 

Wald Gygax Astrid  
Schulhaus Dorf, 9044 Wald 

schulleitung@schule-wald-ar.ch 

071 877 27 39  

Grub Bürge-Keller Nadja  
Dorf 55, 9035 Grub AR 

schulleitung@schule.grub.ch  

071 891 17 50 Fr Vormittag 

Heiden Pädagogischer Schulleiter 
Hotz Hans-Peter  
Seeallee 6 / Postfach 223, 9410 Heiden 

hans-peter.hotz@heiden.ar.ch 

 
071 890 08 55 

 

 Administrativer Schulleiter 
Weber Urs  
Seeallee 6 / Postfach 223, 9410 Heiden 

urs.weber@heiden.ar.ch 

 
071 890 08 55 

 

Wolfhalden Steinmann Silvia 
Dorf 36 / Postfach 69, 9427 Wolfhalden 

silvia.steinmann@wolfhalden.ar.ch  

071 898 82 86 Mo / Di / Do  
Vormittag 

Lutzenberg Deuel-Zumstein Jennifer 
Gitzbüchel, 9426 Lutzenberg 

schulleitung@schule-lutzenberg.ch 

071 888 68 32 Mo 

Walzenhausen Lorca José 
Schulhaus, Dorf 69, 9428 Walzenhausen 

jose.lorca@schule-walzenhausen.ch  

071 886 66 31 Mo / Di / Do 
Di / Fr Vormittag 

Reute Hotz Hans-Peter  
Seeallee 6 / Postfach 223, 9410 Heiden 

hans-peter.hotz@heiden.ar.ch 

071 890 08 55  

 

 


